CAlvlARA llJlLJNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES
A

Parlamento: JOI\{AR CLAUDIO CORREA

EXCELENTiSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUN]CPAL DE AFONSO

cúuDro - Es

tNDtcAçÃo N" 022.

A Câmara Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, por meio do Vereador

Adeilde Davel de Oliveira, infra-assinado, nos termos do §4o, do Art. í o e Art. 1 92, do

Regimento lnterno (Resolução no 001/2002), após dar ciência da presente proposiçáo em

Sessão Plenária, vem INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, LUCIANO

RONCETTI PIMENTA, para que em conjunto à Sêcrêtaria de Obras e Serviços Urbanos,

desta municipalidade, promovam no Bairro Colina do Cruzeiro a reforma da travessa

Sabino Coimbra (escadaria), adjacente à Agência de Atendimentos da EDP.

JUSTIFICATIVA:

Em suma, cumpre salientar inicialmente a Vossa Excelência, que tal indicaÉo se faz

necessária, pois devido ao estado em que a escadaria se encontra, atualmente, é

imperioso que medidas sejam tomadas com a Íinalidade de melhorar a locomoção urbana

e seguranÇa dos cidadãos, nesta localidade. Portanto, devido à falta de reformas o local

se êncontra em condições precáías, e com risco de proporcionar transtornos como

acidentes envolvendo os munícrpes.

Logo, em virtude do que foi mencionado e da real necêssidade, esperamos que o Senhor

Prefeito Municipal, estude a viabilidade de acatar e atender a presente propositura.

Afonso CIáudio/ES, 13 de -firri(] de2o22

/24-
ADEI E OLIVEI

Vereador

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br - Telefax (27},3735-1234 ll e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

)

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch.

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 33003200320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.